Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

Протокол

заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

от «03» марта 2022 г. №2

Участники заседания общественного совета при Министерстве автомобильных
дорог Чеченской Республики:
- члены Совета -  Кононова А.И., Албастов Б.А., Баудиев С., Арсамирзаев И.У.,
Алихаджаев Б.В., Шахидов А.Ш., Заурбеков А.А.
- приглашенные: Тумхаджиев А.Б.-Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -  министр автомобильных дорог Чеченской Республики.

Темирсултанов А.А. -  заместитель министра
Мазаева И.Д. -  заместитель директора финансово-
экономического департамента

Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева -  председатель общественного
совета
Повестка дня:

1. Отчет руководителя Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики об итогах работы за 2021 год (докл. Темирсултанов А.А.)

2. Об утверждении плана работы на 2022 год (Махматхаджиева Я.В.)
Слушали:
Вступительное слово Тумхаджиева А.Б.

Доклад по первому вопросу Темирсултанова А.А.
Решили:

1. Принять к сведению информацию, представленную в докладе заместителя
министра автомобильных дорог Чеченской Республики А.А. Темирсултанова.

2. Отметить высокую организацию работы Министерства под руководством
Заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева по
обеспечению развития и содержания региональной дорожной сети Чеченской
Республики.

3. Особо отметить достижение Министерством всех запланированных
показателей на 2021 год, полное освоение выделенных средств, обеспечение
задела на 2022 год: разработка ПСД на объекты 2022 года и заключение
госконтрактов на ряд объектов, реализуемых в 2022 году.

C:\Users\777\Desktop\ripoTOK(vi Общественного совета № 1 от■ 03.02.2022 г.-ХизриеваЛосх

4. Отметить результаты по реализации региональных проектов «Дорожная сеть»
и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках
нацпроекта «Безопасные качественные дороги», что позволило Чеченской
Республике достичь наилучших показателей по данному нацпроекту и войти
в первую тройку среди всех регионов России.

5. Выразить благодарность руководителю и всем дорожникам за высокое
качество дорог Чеченской Республики и создание комфортных условий.

По второму вопросу -  проект Плана работы общественного совета на 2022
год:

1. Утвердить План работы на 2022 год.
2. По мере необходимости вносить изменения в перечень рассматриваемых

на заседании вопросов.

Председатель заседания
Секретарь

Я.В. Махматхаджиева
А.И. Кононова

C:\Users\777\Desktop\npoTOK<wi Общее , № 1 от 03.02.2022 г.-Хизриева.(1оех